

## Nabobrev



Sommeren er på hæld, og vi er klar til at gå gang med renovering og ombygningen af Dyskærgaard.

### Dyskærgaard

Den midlertidige byggepladsvej fra Frederiksborgvej til Dyskærgaard er næsten etableret. Der mangler blot asfalt og afstribning, så fjernes indsnævringen og hastighedsbegrænsningen på Frederiksborgvej igen.

Den midlertidige byggepladsvej etableres, så vi kan undgå tung trafik gennem Veddelev Bygade og bibeholde sikker adgang til Fugletårnet, under byggeperioden.

Vejdirektoratet har fastlagt placeringen af den midlertidige vej, og anvist hvordan den skal udformes og skiltes, med målet om den bedst mulige trafiksikkerhed på Frederiksborgvej.

Når renoveringen af gården er færdig, bliver den midlertidige byggepladsvej tilbageført til grøft og mark. Herefter tager vi den nye adgangsvej til Dyskærgaard fra Brovej, som er fastlagt i lokalplanen, i brug. Vi forventer, at det bliver i slutningen af 2025 eller begyndelsen af 2026.

### Veddelev Fjordenge

I det kommende naturområde, Veddelev Fjordenge, er analyse og registreringsarbejdet afsluttet. I efteråret får vi de sidste rapporter om eksisterende kredsløb af vand i området, herunder dræn, grøfter, pumper, diger og søer.

Det betyder, at vi snart har et overblik over mulighederne for at genskabe et naturligt kredsløb for vandet i området. Vi ser frem til at fortælle, hvad undersøgelserne giver os af viden og muligheder for at få områdets naturpotentialer fremkaldt. Der vil blive drevet landbrug på markerne året ud, mens registreringen foregår.

På det lille areal mellem Brovej og skolehaverne, hvor der sidste år var popler, planter vi små træer og buske til efteråret. Samtidig tilføjer vi et skovbryn i kanten af den eksisterende lille skov for at skabe en bedre overgangszone til de åbne arealer i resten af naturområdet. Skovbrynet vil blive plantet i et bælte af blomstrende buske og små træer, så det kan blive til værdifulde levesteder for dyr og planter.

Har du spørgsmål til os, så skriv til [info@liljeborg.org](mailto:info@liljeborg.org) og kig på hjemmesiden for Veddelev Fjordenge, hvor nabobrevet her også bliver lagt på 'opslagstavlen'.

De bedste hilsner  
Liljeborg Aktieselskab v/ Dorthe Toft Boesen